29. In his iterum non intellexit sine verisimilitudine se mentiri. Leprosi namque et multitudo que cum illis erat, licet prius irascerentur regi et iis qui eos male adeo tractarunt, etiam juxta prædictionem vatis: tamen quum latomias exiissent, et urbem ab ipso et provinciam accepissent, omnes in eum procul dubio initiores evasissent. Quod si etiam ipsum odio habuissent, seorsum ei insidiati essent, neque omnibus intulissent bellum, quum scilicet totidem numero plurimas illic cogitationes habere deberent. Verum etiam si contra homines pugnare decreverint; non erat ut auderent contra deos ipsorum pugnare, et leges patriis eorum et quibus educti erant contrarias ferre. Oportet vero nos Manethoni gratias agere, quod hujus iniquitatis principes extitisse dicat, non eos qui Hierosolymis egressi sunt, sed illos ipsos utpote *Egyptios*, et ex illis maxime sacerdotes ista ex cogitasse et multitudinem ad jurandum adegisset. Illud autem quonodo rationi non absonum? familiarium quidem et amicorum nemo a republica defecit, neque periculorum belli particeps factus est; sed misere pollutos Hierosolyma, ut inde auxilia adducerent. Quanam amicitia aut familiaritate ipsis intercedente? nam econtra hostes erant et moribus plurimum differebant. Illi vero, ut dicit, sine mora eis obsequuti sunt, pollicitationibus induci, quod *Egyptum* occupaturi essent: quasi ipsi non admodum fuisse ejus regionis gnari, ex qua per vim pulsi fuerant. Qui si tum miseram aut egenam vitam egissent, forsitan periculum adiisset. Atqui quum urbem habitarent beatam, et regione satis ampla *Egypto* meliori frucrentur, quid tandem erat cur ob veteres hostes, eosque corporibus morbos, quos nemo vel e suis libenter sustinet, illis ut opem ferant discrimen adituri essent? neque enim certe futuram regis sugam præsciebant. Imo contra ipse dixit,

όντος τοῦ Ἀμενώφιος τριάκοντα μυριάδας ἔχων, εἰς Πηλούσιον ὑπήνταζεν· καὶ τοῦτο μὲν ἥδεσταν πάντως οἱ παραγινόμενοι· τὴν δὲ μετάνοιαν αὐτοῦ καὶ τὴν φυγὴν πόθεν εἰκάζειν ἐμέλλον; Τὰ σιτία κρατήσαντάς φησι τῆς Αἰγύπτου πολλὰ καὶ δεινὰ δρῶν τοὺς ἔχ τῶν Ἱεροσολύμων ἐπιστρατεύσαντας. Καὶ περὶ τούτων δνειδίζει, καθάπερ οὐ πολεμίους αὐτοῖς ἐπαγγαγὼν, ή δέον τοῖς ἔξωθεν ἐπικινθεῖσιν ἔγκαλειν, δπότε ταῦτα πρὸ τῆς ἐκείνων ἀφίξεως ἐπράττον, καὶ πράξειν ὡμωμόκεσσαν, οἱ ΙΟ τὸ γένος Αἰγύπτιοι. • Ἀλλὰ καὶ χρόνοις ὕστερον Ἄ-ε μένωρις ἐπέλθων ἐνίκησε μάχῃ, καὶ κτενῶν τοὺς « πολεμίους μέχρι τῆς Συρίας ἤλασεν. » Οὕτω γάρ παντάπασιν ἔστιν ἡ Αἰγύπτιος τοῖς δποθενδηποτοῦν ἐπιοῦσιν εὐάλωτος· καὶ οἱ τότε πολέμῳ κρατοῦντες αὐτοὶ τὴν, ζῆν πυνθανόμενοι τὸν Ἀμένωφιν, οὔτε τὰς ἔχ τῆς Αἴθιοπίκης ἐμβολάς ὡχύρωσαν, πολλὴν εἰς τοῦτο παρασκευὴν ἔχοντες, οὔτε τὴν ἀλληλήν τοιμασσαν δύναμιν. « Ό δὲ καὶ μέχρι τῆς Συρίας ἀνανιψῶν, φησὶν, αὐτοὺς, « ἡ ξολούθησε διὰ τῆς φάμιμου τῆς ἀνύδρου. » Δηλονότι 20 οὐ δράδιον δν ἀμάχει στρατοπέδῳ διελθεῖν.